Zaklinjem se Bogom da ću svakoga poštenoga braniti i krivoga
kazniti ne gledaući ni na njegov rod, ni čin ni dostojanstvo.
Kako se ja pravo kleo, tako meni Bog pomogao.“

Po Zakonu o činovnicima iz građanskog reda od 06/19.
decembra 1902. koju su polagali svi državni i javni činovnici, a
sudije su polagale dvije – državi i svojoj struci. Zakletva za sudi-
je (čl. 4 stav 1) je glasila:

„Ja N. N. zaklinjem se bogu svemogućem da ću vladajućemu
Knjazu Gospodaru Nikoli I vjeran biti, da ću dužnost moju
tačno i savjesno izvršavati i da ću se pri vršenju pravde bez priz-
renja na lice jedinstveno zakona pridržavati.“